
SAKO PÁNSKÉ 

Vrchový materiál :                                                                                                                                             
- materiálové	složení	:	54%	polyester	+-	3%,	44%	vlna	+-3%,	2%	elastan	v	útku																																			
-	hmotnost	:	255	g/m2	+-	5%																																																																																																																																			
-	vazba	:	keprová	

Barva :  tmavěmodrá                                                                                                                             
- určení barev podle Cielab - měření barev spektrograficky ČSN EN 105-A05                            
L = +17,86 +-1,5                                                                                                                                    
a = +2,16 +-1                                                                                                                                        
b = -8,28 +-1                                                                                                                                        
C = +8,56 +- 1                                                                                                                                  
- barevná odchylka materiálu přípustná dle stupně 4 šedé stupnice ČSN EN 105-A02 

                                                                                                                                            
Podšívka :                                                                                                                                                        
- materiálové složení : 100% polyester                                          
- hmotnost : 70 g/m2 +- 5%                        
- barva : tmavěmodrá 

                                                                        
Knoflíky :                                                  
- kovové, přišívané spodem - s očkem, měď v úpravě „patina“ ( pískovaný )                                
- velikost :  32“   

                                                                                                                                                       
Kroucená „šňůra“ - ornament ( čamara ) :                                                                                        
- barva : černá                                                                                                                                       
- šíře : 5 mm 

                                                                                                                                                 
Konfekční velikost referenčního vzorku : 52 v sortimentu HAKA 

Charakteristika : 

Jednořadové sako, bez klop, zapínané na pět kovových knoflíků, přišívaných spodem, boční kapsy 
výpustkové bez patek, na předních dílech jsou našité ozdobné „šňůry“ (čamary ), v pěti řadách,       
které navazují na umístění knoflíků a knoflíkových dírek. Zadní díl se středovým rozparkem a límec            
je stojákový.  Sako prošité a podšité.      

Stručný popis  : 

Přední díly – zapínání je ke krku, sako je bez klop, u spodu odšity kraje do rovna, odšitý pasový 
záševek. Přední kraje prošity v kraji po konec podsádek. Boční kapsy výpustkové bez patky. Ve výši 
dírek a knoflíků jsou v pěti horizontálních řadách našity 2 ozdobné „kroucené šňůry“ ( čamary ),  
knoflíky i knoflíkové dírky jsou umístěny vždy mezi „šňůry“, které jsou ve středu zakončeny všitím 
mezi přední díl a podsádku.                                                                                                                                       



Knoflíky -  5 knoflíků, kovových „měď – patina“, přišívaných spodem.                                           
Boční kapsy -dvouvýpustkové bez patky.                                                                                               
Zadní díl – se středovým švem, v pokračování středový rozparek, konec rozparku prošitý do tvaru, 
okraj nákrytu rozparku prošitý v kraji.                                                                                                
Límec -  stojákový, spodní límec z vrchového materiálu, límec po obvodu prošitý.                      
Rukávy - hlavicové, dvoudílné, bez rozparku, na levém rukávu, v jeho horní části, na středu, 13 cm    
od ramenního švu, je umístěna nášivka ( není součástí cenové kalkulace – dodává zadavatel ).                  
Ve spodní části je našita pouze na vrchním rukávu, ozdobná „kroucená šňůra“ ( čamara ), která je všita   
ve spodním švu 7 cm od spodního kraje a na středu vrchního rukávu má vrchol 18 cm od spodního 
okraje.                                                                                                                                               
Podšívka -  předního dílu členěná jazykem, zadní díl středem se záhybem, v průramku složený záhyb. 
Věšák do barvy našitý uzávěrkou na límec.                                                                                        
Vnitřní kapsy - na obou předních dílech vnitřní kapsa zhotovená v jazyku, výpustky ze stejného 
materiálu, dokola prošitá v kraji. Pravá kapsa zapnutá na zdrhovadlo, levá bez zapínání.                 
Podmínkou zadavatele je, že do kapes se vejde notová knížka ve formátu 13 cm x 17 cm. Na levém 
předním díle je na jeho vnitřní straně, 20 cm od spodního kraje 10 cm dlouhá dvouvýpustková kapsa.                                                                                                                    
Prošívání – přední kraje, límec, vnitřní kapsy, nákryt rozparku a mezní šev. 

 Značení výrobku : 

Velikost, složení vrchového materiálu, název výrobce, symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758, 
doporučená údržba chemickým čištěním. 

Popis k technickým nákresům : 

A -  límec stoják                                                                                                                                          
B – kroucená „šňůra“ - ornament ( čamara )                                                                                                                                       
C – našitý znak - ( není součástí - dodává zadavatel )                                                                               
D – dvouvýpustková boční kapsa                                                                                                              
E -  rozparek na zadním díle                                                                                                                      
F -  vnitřní „jazyková“ kapsa na noty                                                                                                        
G - vnitřní „jazyková“ kapsa na zdrhovadlo                                                                                              
H - kovový knoflík ( zapínání saka )                                                                                                                     
1. - detail předního dílu, zapínání „dírka“ - kroucená „šňůra“ ornament ( čamara )                                
2. - detail předního dílu, zapínání „knoflík“ - kroucená „šňůra“ ornament ( čamara )                              
3. - detail spodní části vrchního rukávu - kroucená „šnůra“ ornament ( čamara )                                                        
4. - detail- knoflík s očkem, materiál : kov, velikost : 32“ 

    

  

                


